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Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi przytrzymywacz krawatów, składa¬
jący się z wypukłej płytki oraz z pałączka,
wokoło którego zawiązuje się krawat.
Istota wynalazku polega na tern, że pałą-
czek jest tak wygięty, iż jest mocno utrzy¬
mywany przez płytkę w jej otworach, za¬
równo w postaci opuszczonej ku przodowi,
jak i w położeniu górnem ku tyłowi.

Przytrzymywacz niniejszy jest uwi¬
doczniony na rysunku, przyczem fig. 1
przedstawia przytrzymywacz z pałączkiem
zwróconym ku dołowi, fig. 2 — przytrzy¬
mywacz z pałączkiem zwróconym do góry.

Pałączek a, przechodzący przez wycię¬

cie c płyftki b, zgięty jest z obydwu stron
ku swemu środkowi. Przy podnoszeniu
pałączka a (fig. 2) końce jego zaopatrzo¬
ne w zgrubienie al9 a2 naprężają płytkę b,
wykonaną z celuloidu, cellonu lub z inne¬
go materjału.

Naprężenie to powoduje utrzymanie
pałączka a w położeniu górnem, przy usta¬
wieniu zaś pałączka ku przodowi jest on
utrzymywany przez odprężoną płytkę.
Wolna przestrzeń, utworzona pomiędzy
płytką b i pałączkiem a, umożliwia łatwe
zawiązanie krawata, przyczem pałączek
a, zwrócony ku przodowi i okryty związa¬
nym krawatem, doskonale przylega.



Według fig. 2 krawat wiąże się wokoło
pałączka a w ten sposób, że z krawata u-
tworfeoniś^est tiszjko, ^rzez które przeciąga
się wolne jego końce i tworzy się wę¬
zeł.

Pałączek a opuszcza się w położenie
według fig. 1, w którem węzeł krawata za¬
krywa dziuiikę od spinki d w płytce b,
względnie spinkę od kołnierza. W ten spo¬
sób pałączek a jest przytrzymywany kra¬
watem na nim zawiązanym i odpada przez
to konieczność podciągania węzła krawa¬
ta przez kołnierz.

Poprzeczny przekrój pałączka bywa
rozmaity.

Również przyrząd ten może składać
się zarówno z owalnego lub okrągłego pa¬
łączka, jak również i z owalnej lub okrą¬
głej płytki b, przyczem przewidziane jest
rozszerzenie pałączka a w miejscu odpo¬
wiadaj ącem dziurce dla spinki w płytce 6.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Przytrzymywacz krawatów, zna¬
mienny tern, że w znanej wypukłej płytce
(b) umieszczony jest obrotowo i przesuw¬
nie pałączek (a), zaopatrzony na koń¬
cach w zgrubienia (al9 a2J, który jest
tak wygięty, że w stanie opuszczonym
(fig. 1) powoduje odprężenie płytki (b),
naprężanej przezeń w stanie podniesio¬
nym do góry (fig. 2).

2. Przytrzymywacz krawatów według
zastrz. 1, znamienny tern, że pałączek (a)
jest w ten Sjposób wygięty, iż przy opu¬
szczeniu go ku przodowi w miejscu najniżej
położonem zakrywa dziurkę dla spinki w
płytce (b) lub spinkę.

Theodor Kerkhoff.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski,
rzecznik patentowy.
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